LONGINQUUS, a, um, *Éloigné, distant; qui dure longtemps*. SYN. Longe remotus; longus, diurnus.) PROPINQUUS. USUS: 1. Longinquus locus et reconditus. 2. Longinqui temporis usu multa discuntur. Rem deferre in longinquum.

LONGITŪDO, inis, f. *Longueur, étendue en long*. SYN. Diurnitas, longinquitas; proceritas. USUS: Longitudo orationis. Longitudo itineris me retardavit.

LONGUS, a, um, *Long, grand*. SYN.

Procerus, longinquus, diuturnus, temporis longinquitate productus.) **BREVIS.** PHRAS. Longus homo, *homme de grande taille*. Est in eo proceritas corporis ingens; est proceritatis eximia; corpore excelso est; ut ejus humeri aliorum vertices æquare facile possint; est statura præcipua, corporis magnitudine eximia; statura illi longior et productior, ut ad domus limen caput ei emittere necesse sit. **USUS:** Breve tempus ætatis satis est longum ad bene honesteque vivendum. Nihil mihi longius fuit, ac te videre. Nihil illi longius, ac argento illo potiri, *il lui tardait beaucoup de s'emparer de cet argent*.

LÔQUĀCITAS, atis, f. *Bavardage*. **EPITH.** Insolita, perennis et profluens, quotidiana, rudis et indiserta. **USUS:** Facit non loquacitas mea, sed benevolentia epistolas longiores.

LÔQUĀCITER, *Verbeusement*. **USUS:** Homo loquaciter litigiosus.

LÔQUAX, acis, omn. gen. *Bavard*. **SYN.** Multus in loquendo, garrulus. **USUS:** Malo indisertam prudentiam, quam stultitiam loquacem. Cf. *Loquor*.

LÔQUOR, êris, cûtus sum, i, d. *Parler*. **SYN.** Sermonem habeo, commemoro, dico, aio, verbum facio, vocem mitto, sermonem confero; mihi oratio est cum aliquo. **ADV.** Abundanter, accuratius, accusatorie, acute, amicissime, ample, aspere, asseveranter, belle, commode, confuse, copiose, desperanter, dilucide, gloriose, græce, graviter, hiulce, honorifice, humane, improbe, indulgenter, inquinatè, imprudenter, Latine, eleganter, libere, liberalissime, magnifice, obscure, ornate, placide, plane, populariter, propediem, pulchre, splendide, sincere, suaviter, vere, verecunde, usitate, vulgo. **PHRAS.** 1. De te frequenter loquimur, *nous parlons souvent de vous*. De te frequenter sermocinamur; frequens nobis est de te sermocinatio; multum nobis sermonis dant res tuæ; sæpe in sermonem veniunt; de rebus tuis nunquam nos oratio deficit; in rebus tuis nec infacundi sumus, nec imprompti. Res tuæ nobis in ore sunt frequenter; res tuas frequenter in sermone habemus; res tuas laudesque crebris sermonibus usurpamus, agitamur; nullus nobis crebrior infertur sermo, ac de te; res tuæ crebris sermonibus feruntur; sæpe inter nos de tuis rebus verba facimus. Sermones, qui inter nos feruntur, fere de rebus tuis sunt. 2. Vix loqui poterat præ stupore, *la stupefaction l'empêchait presque de parler*. Lingua non suppetebat animo; vocem prope admiratione incluserat; vocem adeo suppresserat stupor; hærebat homini lingua, vox, oratio; effari verbum nullum potuit; infantissimus erat; diu vocem mittere non poterat, vix hiscere poterat *vel* audebat; vix mutire ausus; intercepta homini vox est; vocem emittere nullam potuit. 3. NI-

hil insolentius locutus est, *il n'a rien dit qui ait dépassé les bornes*. Nihil neque insolens, nec protervum ex ore ejus exiit; verbum nullum durius imprudenter excidit *vel* elapsum est; nihil durius disseruit; nihil lingue intemperantia temere jaclum; nihil temere; nihil inconsiderate, nihil contra, ac fas erat, dicere auditus est. 4. Ut insolenter locutus est! *comme il a parlé avec insolence!* Ut temere effuit multa! ut incondita multa ebullit! ut nihil pro sano homine locutus est! quanta efferebatur verborum immoderatione! quoties vox ejus stolidæ, ac prope vecors audita est! quam insolenter vox ejus intonuit! quoties emissæ voces sunt stultitiæ indices, ac insolentissimæ temeritatis! 5. Loquere cum illis, *causes avec eux*. Da te in sermonem; infer te in circulos; aptos tempori sermones sere; socia sermonem; veni in sermonem illorum. Cf. *Colloquor*. 6. Omnes de tuis laudibus loquentur, *tout le monde redira votre gloire*. De te semper omnes gentes loquentur; nulla unquam vetustas obmutescet; nunquam de tuis rebus gratæ posteritatis sermo conticescet. Versaberis in ore hominum et sermonibus, tuæque illæ laudes per omnes temporum ætates cantabuntur. Cf. *Laudo*. 7. Tandem post longum silentium loqui coepit, *enfin il prit la parole après un long silence*. Obstination tantum silentium rupit; strictiorem diu mœnore linguam resolvit, liberique hominis ore sermonem executus est. 8. Frustra loquimur de hac re, *c'est en vain que nous parlons de cela*. Frustra de re verba consumimus; frustra sermones cædimus, verba commutamus; sermones conferimus, sermonem miscemus. **USUS:** Inter nos locuti sumus. Tu quidem hæc ex ore alterius, tuo tamen sensu loqueris. Multa loqui, *dire de douces paroles*.

LÔRICA, æ, f. *Cuirasse*. **SYN.** Ferreum pectoris adversus tela munimentum. **EPITH.** Firmissima, ferrea, insignis; ænea. **USUS:** Cum lorica descendit in campum.

LÔRICĀTUS, a, um, *Revêtu d'une cuirasse*. **USUS:** Loricati milites, quos cataphractus vocant.

LÔRĪPES, dis, omn. gen. *Qui a les jambes tortues, cagneux*. **USUS:** Distortis pedibus in modum loripedis.

LÔRUM, i, n. *Courroie, lanière*. **USUS:** Loris aliquem cædere.

LÛBENS, entis, omn. gen. *Qui agit de bon gré, volontiers; content, satisfait*. **SYN.** Libens. **USUS:** Non me lubente hoc facies. Cf. *Libenter*.

LÛBENTER, *Volontiers*. **SYN.** Libenter. **LÛBET**, ãlt, imp. *Il plaît, il convient*. **SYN.** Libet. Cf. *Libet*.

LÛBĪDO, inis, f. *Caprice, fantaisie, passion*. **SYN.** Libido. Cf. *Libido*.

LÛBRICUS, a, um, *Glissant*. SYN. Præceps, periculosus, in proclive labens.) (Stabilis, planus. PHRAS. Solum lubricum, *sol glissant*. Solum non recipiens vestigium; solum, quod vestigia fallat facile; cui insisti sine prolapsione haud facile potest; ubi fallente vestigio proclivis in lapsum gradus; ubi gradum firmare nemo possit. USUS: Ætas puerilis maxime lubrica est, et incerta. Natura oculos fecit lubricos et mobiles. Viæ adolescentiæ lubricæ, quibus illa insistere aut ingredi sine casu aliquo aut prolapsione vix potest.

LÛCELLUM, i, n. *Petit gain, léger profit*. SYN. Lucrum exiguum.

LÛCEO, es, xi, ere, n. *Luire, éclairer, briller*. SYN. Splendo. ADV. Fere, jam nihilominus. USUS: Imperii nostri splendor illigentibus lucet. Æquitas, virtus per se ipsa lucet. Ornamenta in virtute et industria posita lucent.

LÛCÈRNA, æ, f. *Lampe*. SYN. Lumen, lychnus. USUS: In sole lucernam adhibere.

LÛCESCIT, imp. *Il commence à faire jour*. SYN. Dilucescit, lucere incipit. Cf. Dies, Aurora.

LÛCET, imp. *Il fait jour*. USUS: Non dum satis lucebat; exivi, antequam lucret.

LÛCIDÈ, *D'unemanière lumineuse, claire*. USUS: Dilucide et breviter definire.

LÛCIFER, fœri, m. *Lucifer, étoile du matin*. SYN. Stella Veneris.

LÛCIFÛGUS, a, um, *Qui craint la lumière du jour*. USUS: Ecce autem alii minuti et angusti et omnia semper desperantes, alii malevoli, invidi, difficiles, lucifugi, maledici.

LÛCRIFACIO, is, fœci, factum, ere, a. *Gagner, avoir en gain, en bénéfice*. SYN. Lucror. Cf. Lucrum, Quæstus.

LÛCROR, aris, atus sum, arî, d. *Gagner, avoir en gain, en profit*. SYN. Lucrifacio, lucrum facio, quæstum facio, compendium facio. ADV. Impune.) (Perdo. PHRAS. Gaudelic multi fiunt, ut plurimum lucentur, *bien des gens se font avocats pour gagner plus d'argent*. In forum se multi conferunt, ut lucri plurimum faciant; ut quæstum faciant maximos, lucri spe et cupiditate ad ducti, lucelli dulcedine illecti; lucrum dum spectant, dum sequuntur, in forum veniunt. Multos ad agendas causas lucri cupiditas impellit. Facit augendæ rei cupiditas, spes ditescendi, ut multi vocem in quæstum conferant; multi agendas causas se dant, ut compendii ex iis faciant aliquid. Multi industriam suam in agendas causas exercent, ut lucri inde aliquid colligant, ut pecuniæ aliquid inde redigant. USUS: Auri pondo decem lucrari, *gagner dix livres pesant d'or*.

LÛCRUM, i, n. *Gain, profit, bénéfice*. SYN. Quæstus, compendium; feneratio. EPITH. Immensum atque infinitum, invitum, non ma-

gnum, præclarum, præsens. PHRAS. 1. Homo est uni lucro intentus, *cet homme ne songe qu'au lucre*. Omnia ad quæstum et nundinationem traducit; ut lacunam rei familiaris expleat, audet agitare omnia; rem quærit omnibus modis, dum quæstum ex re faciat, omnia honesta atque inhonesta perinde habet; quovis luculo capitur, ducitur. Id unum spectat et sequitur, ut quæstum faciat maximos; nihil turpe putat modo cum quæstu conjunctum sit, rem ut faciat, lucrum ut consequatur; nullas artes, quantumvis sordidissimas, aspernatur. Tanti lucrum putat, ut expectandum sibi vel cum dedecore existimet; ea cupiditate ad lucrum incumbit, ut quærendum sibi vel cum infamia ducat. 2. Ex ea re nihil lucri habeo, *je ne retire aucun profit de cela*. Nihil ad me redit ex his; isthic mihi neque seritur, neque metitur; nihil inde pecuniæ redigitur; nihil inde lucri ad me derivatur; nihil lucri in me redundat. USUS: Plerique quæstu ducuntur et lucro. De lucro vivere. Omnia ad lucrum revocare. Hoc in lucro, in lucris ponendum. Cf. Quæstus.